
 

SD/08/2011 

Kód:  SD/08/2011 

Druh: Směrnice děkanky 

Název: Pravidla pro vyhlášení studentské vědecké a odborné činnosti na 

Fakultě humanitních studií 

Organizační 

závaznost: 

Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

Datum vydání: 15. 10. 2011 

Účinnost: 01. 10. 2011 

Vydává: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., děkanka 

Zpracovala: Mgr. Karla Hrbáčková, proděkanka pro tvůrčí činnost 

Počet stran: 4 

Počet příloh: 2 

Rozdělovník: děkanka, proděkani, tajemník, ředitelé ústavů  

Podpis oprávněné 

osoby: 

doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., v. r. 

 

 

Článek 1  

Základní ustanovení 

(1) Cílem studentské vědecké a odborné činnosti (dále “SVOČ”) je zapojit studenty Fakulty 

humanitních studií (dále “FHS”) do náročnějších odborných, rámec výuky překračujících 

vědecko-výzkumných činností a rozvíjet tak jejich samostatnost a tvořivost při řešení 

výzkumných projektů.  

(2) Hlavními obory (oblastmi) SVOČ na FHS jsou: 

 Sociální pedagogika 

 Předškolní pedagogika 

 Učitelství odborných předmětů 

 Andragogika 

 Teorie a praxe ošetřovatelství  

 Teorie a praxe porodní asistence 



 

SD/08/2011 

 Etické aspekty ošetřovatelství a porodní asistence 

 Pedagogika v ošetřovatelství a porodní asistenci 

 Anglická a německá lingvistika a aplikovaná lingvistika 

 Anglická a německá literatura 

 Kulturní studia anglicky a německy mluvících zemí. 

(3) SVOČ  je na FHS realizována těmito základními formami:   

 Soutěž zaměřená na řešení projektů na vypsaná témata. 

 Odborná tvůrčí činnost na ústavech související s řešenými vědeckými projekty, 

popř. s jejich  přípravou. Studenti jsou zapojeni do týmové činnosti na přípravě 

nebo realizaci vědeckého projektu, a to pod vedením jeho řešitele (navrhovatele) – 

akademického pracovníka. 

 Ostatní tvůrčí činnost studentů (publikační činnost apod.). 

(4) Do SVOČ se může zapojit student (nebo kolektiv studentů) všech ročníků v bakalářských 

a navazujících magisterských studijních programech, a to v prezenční i kombinované 

formě studia.   

Článek 2  

Organizace SVOČ 

(1) SVOČ organizuje proděkan pro tvůrčí činnost. Odbornou náplň SVOČ garantují ředitelé 

ústavů nebo jimi pověřené osoby.   

(2) Témata SVOČ vycházejí z vědecko-výzkumného zaměření ústavů FHS a jsou 

orientována na konkrétně vymezený problém. Témata soutěže navrhují ředitelé ústavů  

na základě podnětů akademických pracovníků. Student však může podat návrh vlastního 

výzkumného tématu (se zdůvodněním jeho volby). Vítána jsou mezioborová témata. 

(3)  U vypsaných témat soutěže a odborné tvůrčí činnosti budou k dispozici vedoucí z řad 

akademických  pracovníků FHS. V případě návrhu tématu studentem může být vedoucím 

i externí odborník (absolvent minimálně magisterského studijního programu). Externího 

vedoucího schvaluje ředitel ústavu. 

(4) Téma řešené v rámci SVOČ může být následně využito jako podklad pro zpracování 

bakalářské nebo diplomové práce.  



 

SD/08/2011 

(5) SVOČ je vyhlašována prostřednictvím Vyhlášení studentské vědecké a odborné činnosti 

na Fakultě humanitních studií (dále “Vyhlášení“) a řídí se těmito pravidly: 

 Student podává přihlášku řediteli ústavu (viz Příloha 1).  

 Ředitel ústavu posoudí ve spolupráci s vedoucím přihlášku studenta a postoupí ji (se 

stručným, ale věcným písemným vyjádřením) proděkanovi pro tvůrčí činnost. Ten 

předloží děkanovi FHS přehled projektů přihlášených do soutěže s návrhem, zda 

projekt doporučuje nebo nedoporučuje k realizaci (s patřičným zdůvodněním).   

 Děkan FHS na základě tohoto doporučení, popř. po projednání projektů s tajemníkem 

fakulty (pokud jsou v projektu navrženy finanční požadavky) rozhodne, které projekty 

budou v daném akademickém roce podpořeny. Administrativu projektu zabezpečí 

sekretariáty ústavů; studentům bude při řešení projektu k dispozici materiální 

vybavení ústavu dle dohody se vedoucím.  

(6) Ostatní tvůrčí činnost studenta (kolektivu studentů) zahrnuje vědecko-výzkumné aktivity, 

které jsou řešeny v období uvedeném ve Vyhlášení, ale nebyly realizovány 

prostřednictvím soutěže nebo odborné tvůrčí činnosti související s řešením vědeckých 

projektů na FHS. Jedná se např. o publikační činnost studenta či jiné vědecko-výzkumné 

činnosti, které překračují rámec studijních povinností, souvisejí s vědeckou činností 

fakulty, ale student je vykonával bez přihlášení do soutěže nebo zapojení do odborné 

tvůrčí činnosti v rámci řešení projektů. V takovém případě má student možnost (do 

termínu uvedeném ve Vyhlášení) přihlásit se k obhajobě SVOČ. V tomto případě však 

nemůže dodatečně žádat o finanční prostředky.  

Článek 3  

Hodnocení SVOČ 

(1) O řešení SVOČ vypracuje student písemnou zprávu o výsledcích řešení SVOČ (viz 

Příloha 2), v níž uvede zejména: 

 Cíle řešení projektu, uplatněné metody řešení. 

 Doložitelné výsledky (výstupy) řešení projektu – např. publikační výstup (za 

ten lze považovat např. studii uveřejněnou nebo do tisku zaslanou ve 

spolupráci se vedoucím), závěry z výzkumu apod. 



 

SD/08/2011 

 Využití výsledků řešení projektu. 

(2) Zprávu o výsledcích řešení SVOČ předá student řediteli ústavu (do termínu uvedeném ve 

Vyhlášení). Zpráva bude posouzena vedoucím (v případě ostatní tvůrčí činnosti student 

osloví vybraného akademického pracovníka ústavu) a oponentem, kterého stanoví ředitel 

ústavu. Kritéria pro hodnocení prací SVOČ zahrnují: 

 Aktuálnost tématu, jeho spojení s pedagogickým a vědecko-výzkumným 

zaměřením fakulty/ústavu 

 Práce s odbornou literaturou 

 Metodika zpracování 

 Úroveň vyhodnocení výsledků výzkumu 

 Splnění cílů a hodnota závěrů práce 

 Odborný přínos a využitelnost práce 

 Jazyková a formální stránka práce  

(3) Student obhajuje práci (na základě posudků vedoucího a oponenta) před komisí složenou 

z akademických pracovníků FHS, které jmenují ředitelé ústavů. Předsedou komise je 

proděkan pro tvůrčí činnost nebo děkanem jmenovaný odborník z FHS. Obhajoba je 

veřejná, organizovaná v rámci celé fakulty.  

(4) Podpořené projekty realizované prostřednictvím soutěže a odborné tvůrčí činnosti  

a přihlášky k obhajobě SVOČ řešené formou ostatní tvůrčí činnosti zavazují studenta  

k řešení SVOČ a účasti na objahobě.   

(5) Komise na základě obhajoby zprávy o výsledcích řešení projektu navrhne děkanovi 

ocenění projektů (mimořádná stipendia či věcné ceny, např. odbornou literaturu).  

(6) Každý student, který zprávu úspěšně obhájí, obdrží certifikát o zapojení do SVOČ. 

Článek 4  

Přechodná a závěrečná ustanovení 

(1) Vyhlašovatel si vyhrazuje právo změnit v odůvodněných případech termíny uvedené  

ve Vyhlášení SVOČ. 

(2) Tato směrnice nabývá platnost a účinnost dnem 1. 10. 2011.  

(3) Tato směrnice nahrazuje směrnici SD/04/2009 včetně dodatku č. 1. 


